
Todos ellos han aceptado sus respectivos cargos 
conforme las formas previstas en el artículo 12.1 de 
la Ley 12/1994, de 17 de junio, de Fundaciones del 
País Vasco.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.– Corresponde a la Consejera de Justicia 
y Administración Pública, mediante Orden, la reso-
lución del expediente de inscripción de constitución 
de la Fundación, en virtud de lo dispuesto en el artí-
culo 40 de la Ley 12/1994, de 17 de junio, de Fun-
daciones del País Vasco; el artículo 3 del Reglamento 
del Registro de Fundaciones del País Vasco, aprobado 
por el Decreto 101/2007, de 19 de junio; y el artícu-
lo 4 del Decreto 472/2009, de 28 de agosto, por el 
que se establece la estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Justicia y Administración Pública.

Segundo.– El presente expediente ha sido promo-
vido por persona legitimada para ello, y al mismo se 
han aportado cuantos datos y documentos se consi-
deran esenciales, cumpliéndose especialmente los re-
quisitos señalados en los artículos 6, 7 y 9 de la Ley 
12/1994, de 17 de junio, de Fundaciones del País 
Vasco, y 36 y siguientes del Reglamento del Registro 
de Fundaciones del País Vasco, aprobado por el De-
creto 101/2007, de 19 de junio.

Vistas las normas mencionadas y demás normas de 
general y pertinente aplicación.

La Consejera de Justicia y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero.– Ordenar la inscripción en el Registro 
de Fundaciones del País Vasco, con esta fecha y bajo 
el número de F- 279, de la constitución de la deno-
minada «Fundación Ideinnova / Ideinnova Funda-
zioa», de Bilbao (Biz kaia) así como de la composición 
inicial del Patronato integrado por los miembros que 
figuran en el antecedente sexto, quienes han aceptado 
expresamente sus cargos.

Denek onartu dituzte dagozkien karguak, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekaina-
ren 17ko 12/1994 Legearen 12.1 artikuluan ezarrita-
koaren arabera.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Justizia eta Herri Administrazioko 
sailburuari dagokio Fundazioaren eraketa inskribatze-
ko espedientea agindu bidez ebaztea. Halaxe agintzen 
da: Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruz-
ko ekainaren 17ko 12/1994 Legearen 40. artikuluan; 
Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistro-
aren Erregelamendua onartzen duen ekainaren 19ko 
101/2007 De kre tuaren 3. artikuluan, eta Justizia eta 
Herri Administrazio Sailaren egitura organikoa eta 
funtzionala ezartzen duen abuztuaren 28ko 472/2009 
De kre tuko 4. artikuluan.

Bigarrena.– Horretarako legitimazioa daukan per-
tsona batek sustatu du espediente hau. Espedienteari, 
bestalde, funtsezkotzat jotzen diren datu eta agiriak 
erantsi zaizkio, eta bereziki bete egin dira Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 
17ko 12/1994 Legearen 6., 7. eta 9. artikuluetan eta 
Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregis-
troaren Erregelamendua onartu zuen ekainaren 19ko 
101/2007 De kre tuaren 36. artikuluan eta hurrengoe-
tan ezarritako eskakizunak.

Aipatutako arauak eta, oro har, kasu honetan apli-
ka daitezkeen gainerakoak ikusirik

Justizia eta Herri Administrazioko sailburuak hau

EBATZI DU:

Lehenengoa.– Gaur, F- 279 zenbakiaz, Bilboko 
(Biz kaia) «Fundación Ideinnova / Ideinnova Fun-
dazioa» Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen 
Erregistroan inskribatzea, bai eta patronatuko hasiera-
ko osaera ere. Patronatuko kideak seigarren aurreka-
rian aipatzen dira eta guztiek modu adieraziz onartu 
dituzte beren karguak.

Kargua
Cargo

Iraupena
Duración

Lehendakaria
Presidente Julio- Tomás Arteche Barquín Mugagabea

Indefinida

Idazkaria
Secretario Pablo Gómez Garay Mugagabea

Indefinida

Bokala
Vocal Juan Antonio Herrán Martínez Mugagabea

Indefinida

Bokala
Vocal Pello Ochandiano Campo Mugagabea

Indefinida

EHAA - 2010eko abenduak 21, asteartea  •  N.º 243 ZK.  •  BOPV - martes 21 de diciembre de 2010

2010/6290 • (3/4)


